

**Servicii de aplicare a marcajului
rutier pe strazile din mun.
Ungheni pentru anul 2024**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 899 780,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2	2 778,00	90,74 23,50	252 070,16 65 283,00
2	DF17A	Marcaje tansversale la treceri pietonale, executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2	1 655,00	90,74 23,50	150 171,39 38 892,50
3	DF17A	Marcaje divers (parcari, sageti,etc) executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2	450,00	90,74 23,50	40 832,10 10 575,00
4	DF17A	Marcaje divers (statii de asteptare, treceri pentru biciclisti. sageti. figuri. etc) executate mecanizat, cu vopsea galben normala, pe suprafete carosabile	m2	500,00	101,54 23,50	50 771,00 11 750,00
5	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea galbena normala, pe suprafete caiosabile si trotuare	m2	600,00	101,54 23,50	60 925,20 14 100,00
6	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal, transversal si diverse, pe carosabil cu bicomponent culoare alba si rosie (coldplast)	m2	214,00	428,77 1,60	91 757,21 342,40
Total			lei		646 527,06	

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %			33 826,30
		Cheltuieli directe	100,00 +			680 353,36
		Cheltuieli de regie	7,00 %			47 624,74
		Beneficiu de deviz	3,00 %			21 839,34
		Total	100,00 +			749 817,44
		TVA	20,00 %			149 963,49
						899 780,93
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				140 942,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de aplicare a marcajului
rutier pe strazile din mun.
Ungheni pentru anul 2024

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 899 780,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	538,470	50,00	26 923,50
2.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	6,848	50,00	342,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 273,540	50,00	113 677,00
Total manopera						140 942,90

Materiale:

1.	1111000100038-132	Vopsea bicomponenta culoare alba si rosie	kg	1 348,200	65,00	87 633,00
2.	1111000100062	Microbile	kg	44,940	37,00	1 662,78
3.	2430126108720-111	Vopsea pe baza de solvent culoare alba	kg	3 564,590	45,20	161 119,468
4.	2430126108720-112	Vopsea pe baza de solvent culoare galbena	kg	803,000	60,00	48 180,00
5.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	2,140	50,70	108,498
6.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2 094,050	42,00	87 950,10
7.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	682,062	3,00	2 046,186
8.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	1,070	89,00	95,23
Total materiale de construcții						388 795,26

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	287,184	400,00	114 873,60
2.	2940340004201	Masina de trasat benzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	1,819	1 020,00	1 855,38
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,107	560,00	59,92
Total utilaje de construcții						116 788,90

Total	lei	646 527,06
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	33 826,30
Cheltuieli directe	100,00 +	680 353,36
Cheltuieli de regie	7,00 %	47 624,74
Beneficiu de deviz	3,00 %	21 839,34
Total	100,00 +	749 817,44
TVA	20,00 %	149 963,49

Total deviz:

899 780,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de aplicare a marcajului rutier pe Investitor
strazile din mun. Ungheni pentru anul 2024

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2			90,74 23,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	50,00	19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	50,00	4,50
	2430126108720-111	Vopsea pe baza de solvent culoare alba	kg	0,730	45,20	32,996
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	42,00	14,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	3,00	0,342
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	400,00	19,20
2	DF17A	Marcaje tansversale la treceri pietonale, executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2			90,74 23,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	50,00	19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	50,00	4,50
	2430126108720-111	Vopsea pe baza de solvent culoare alba	kg	0,730	45,20	32,996
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	42,00	14,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	3,00	0,342
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	400,00	19,20
3	DF17A	Marcaje divers (parcari, sageti,etc) executate mecanizat, cu vopsea alba normala, pe suprafete carosabile	m2			90,74 23,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	50,00	19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	50,00	4,50
	2430126108720-111	Vopsea pe baza de solvent culoare alba	kg	0,730	45,20	32,996
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	42,00	14,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	3,00	0,342
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	400,00	19,20
4	DF17A	Marcaje divers (statii de asteptare, treceri pentru biciclisti. sageti. figuri. etc) executate mecanizat, cu vopsea galben normala, pe suprafete carosabile	m2			101,54 23,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	50,00	19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	50,00	4,50
	2430126108720-112	Vopsea pe baza de solvent culoare galbena	kg	0,730	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	42,00	14,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	3,00	0,342
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	400,00	19,20
5	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea galbena normala, pe suprafete caiosabile si trotuare	m2			101,54 23,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	50,00	19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	50,00	4,50
	2430126108720-112	Vopsea pe baza de solvent culoare galbena	kg	0,730	60,00	43,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	42,00	14,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	3,00	0,342
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	400,00	19,20
6	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal, transversal si diverse, pe carosabil cu bicomponent culoare alba si rosie (coldplast)	m2			428,77 ----- 1,60
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,032	50,00	1,60
	1111000100038-132	Vopsea bicomponenta culoare alba si rosie	kg	6,300	65,00	409,50
	1111000100062	Microbile	kg	0,210	37,00	7,77
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,005	89,00	0,445
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,010	50,70	0,507
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	560,00	0,28
	2940340004201	Masina de trasat benzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	1 020,00	8,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.